函 環 推

令和５年（2023 年）４月２５日

 報道機関 各位

                  函館市環境部環境推進課長

   令和５年度「ダンボールコンポスト講習会」の開催に係る取材お

よび報道について（依頼）

 このことについて，本市では，家庭から排出される生ごみの減量化・

再資源化の促進を図るため，専門の講師を招き，ダンボール箱を利用し

た堆肥づくりの講習会を下記のとおり開催いたしますので，取材・報道

方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年(2023 年)５月２３日(火)

１４：００～１５：３０

２ 会 場  函館市中央図書館 1 階 視聴覚ホール

(函館市五稜郭町２６番１号）

             〒 040-0034

函館市大森町 21 番 12 号シャトーム大森 1 階

函館市環境部環境推進課

ごみ減量・美化啓発担当

担 当：菅原

電 話：0138-85-8238

ＦＡＸ：0138-85-8279

                 Email:kankyoh-suishin@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:kankyoh-suishin@city.hakodate.hokkaido.jp

ダンボールコンポスト
講習会

ダンボール箱の組み立て方や必要な物品

 堆肥づくりの方法やポイントを説明します！

日 時  令和 5年 5 月 23 日（火）14：00～15：30

会 場  函館市中央図書館 1 階視聴覚ホール

     （函館市五稜郭町 26－1）

対 象  函館市内に在住している方

定 員  定員：30 名（申込順）

講 師  はこだて魚の会 代表 柿﨑 陽子

お申込み 5月 19日（金）まで

     電話，FAX または電子メール

     件名を「ダンボールコンポスト講習会申込み」
     住所，氏名，電話番号を明記

  会場へお越しの際は，できる限り公共交通機関をご利用ください。

主 催：函 館 市

新型コロナウイルス感染症の状況等により，中止となる場合があります。

参加者募集

お申込み：お問合せ：函館市環境部環境推進課
電  話：0138－85－8238 FAX：0138－85－8279

E メール：kankyoh-suishin@city.hakodate.hokkaido.jp

参加費無料

	②+依頼文
	③ダンボールコンポスト